АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.05.2023  № 304-р
        г. Велиж
 О проведении плановой проверки в Отделе по культуре и спорту

       В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция) и Планом контрольных мероприятий комиссии по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Велижский район» утвержденным распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.12.2022 №864-р

    1. Провести плановую проверку в Отделе по культуре и спорту за период с 01.01.2022 по 31.12.2022г. по вопросам соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», бюджетного законодательства РФ в срок с 15 мая 2023 по 24 мая 2023г.
    2. Возложить обязанности по проведению проверки на комиссию по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Велижский район» в составе: Рудневой Натальи Ивановны - начальника казначейского отдела Финансового управления, Смирновой Галины  Куприяновны - начальника отдела бюджетного учета и отчетности Финансового управления, Агафоновой Елены Михайловны - старшего менеджера Финансового управления (далее комиссия).
   3. Комиссии (Рудневой Н.И.) не позднее 31 мая  2023г. представить для рассмотрения акт проверки  Врио.заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Петроченко С.Н.
	   4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	ГлаваГл                                              Глава муниципального
образования «Велижский район»                                                      Г.А.Валикова